МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.11. 2019 г.                                         №46                                 с.Усть-Киран

В соответствии с решением КЧС № 29 п2.4.4. от 29.10.2019г в целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах в  холодное время года

1. Категорически запретить движение транспортных средств и перевоз пассажиров через несанкционированные  переправы на   р. Чикой в селах Усть-Киран, Дурены, Курорт-Киран ( местность Шитиловка.)
1. Установить контроль за проверкой толщины ледяного покрова реки, совместно с участковым инспектором проводить рейды по выявлению нарушителей.
1. Руководителям учреждений,  организаций провести работу с коллективами по запрещению выхода на лед населения ,в том числе детей , выезда автомобилей на лед р. Чикой.
1. О всех чрезвычайных ситуациях сообщать главе администрации.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания

Глава администрации                                                   А.Б-С.Будаев

[bookmark: _GoBack]